همان گونه که مصحح فاضل آن ، دکتر حسین خدیوچم یادآوری کرده است ، این کتاب چنان مورد توجه اروپاییان قرار گرفت که «ترجمه انگلیسی سفرنامه میرزا ابوطالب به توسط چارلز استوارت زودتر از متن فارسی آن یعنی به سال ۱۸۱۴ مسیحی به چاپ رسید و منتشر شده است . پس از آن در سال ۱۲۲۸ هـ ق (۱۸۱۲ م) متن فارسی سفرنامه به نام نسخه مسیر طالبی به تصحیح میرزا حسین علی پسر میرزا ابوطالب در کلکته چاپ شد . سپس سفرنامه میرزا ابوطالب به سال ۱۸۱۲ مسیحی در دو جلد به زبان هلندی ترجمه شده و چندی بعد به سال ۱۸۱۹ ترجمه آن به زبان فرانسوی منتشر گشته است» (۵)

سفرنامه میرزا ابوطالب از نوشتن سفرنامه